

## **Protokół V Sesji Rady Dzielnicy Jasień**

V Sesja Rady Dzielnicy Jasień zwołana została na godzinę 18:30 w dniu 17. marca 2025 w siedzibie Rady na ul. Leszczynowej 5 w Gdańsku.

Na sesję przybyło było 14 radnych (wg załączonej listy obecności).

1. Sesja została otwarta przez przewodniczącego Rady Tomasza Torcza. Po przywitaniu stwierdzono, że obecnych jest 14 radnych bieżącej kadencji.

2. W głosowaniu jawnym radni przyjęli **porządek obrad** – 14 głosów „za”, przy 0 głosach „przeciw” oraz 0 głosów „wstrzymujących się”.

3. Zarząd przedstawił sprawozdanie z ostatnich działań.

Kamil Ziętara przedstawił proces przygotowania budżetu dzielnicy na rok 2026. Odnośnie siedziby Rady Dzielnicy – właściciel obecnej lokalizacji jest niekontaktowy. W dalszym ciągu nie ma możliwości przeniesienia siedziby, chociaż pojawiła się opcja pomieszczenia ok. 800m<sup>2</sup> w budynku Carrefour w Morskim Centrum Handlowym.

W sobotę zaplanowano sadzenie mikrolasu w okolicy ul. Stolema i Adamowicza. Na jesieni odbędzie się kolejny spacer z p. Prezydent. Drogi rowerowa wzdłuż ul. Kartuskiej od Emaus do Źródlanej (zapowiedzianej w 2018r.) w dalszym ciągu nie przekazano do realizacji.

Połączenie ul. Turzycowej z Czerwińskiego opóźnia się rzekomo z powodu wycofania się firmy Energa Operator z przebudowy słupów energetycznych na instalację podziemną.

Autobus nr 120 będzie częściej zajeżdżał do Szkoły Podstawowej nr 6.

Radny Maciej Barlak zaproponował organizację turnieju koszykówki 3v3. Zarząd omówił procedurę uruchomienia środków z budżetu dzielnicy. W siedzibie Rady odbędą się bezpłatne zajęcia szachowe oraz spotkanie wolontariuszy współpracujących z seniorami. Natomiast 5. kwietnia odbędą się warsztaty o tematyce świątecznej. W poniedziałek rozpoczynają się zajęcia z Aktywuj Się w Gdańsku.

4. W wyniku głosowania jawnego przy 9 głosach „za”, przy 5 głosów „przeciw” oraz przy 0 głosów „wstrzymującym się”, **Rada Dzielnicy Jasień podjęła:**

**Uchwałę nr V / 10 / 2025 w sprawie opinii Rady Dzielnicy Jasień dotyczącej projektu uchwały Rady Miasta Gdańska w sprawie wprowadzenia na terenie miasta Gdańska ograniczeń w godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.**

Część Radnych wyraziła opinię, że ograniczenie czasowe jest ograniczeniem swobody prowadzenia działalności gospodarczej.

5. W wyniku głosowania jawnego przy 13 głosach „za”, przy 0 głosów „przeciw” oraz przy 1 głosów „wstrzymującym się”, **Rada Dzielnicy Jasień podjęła:**

**Uchwałę nr V / 11 / 2025 w sprawie opinii Rady Dzielnicy Jasień dotyczącej projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie miasta Gdańska.**

6. W wyniku głosowania jawnego przy 11 głosach „za”, przy 3 głosów „przeciw” oraz przy 0 głosów „wstrzymującym się”, **Rada Dzielnicy Jasień podjęła:**

**Uchwałę nr V / 12 / 2025 w sprawie opinii Rady Dzielnicy Jasień dotyczącej projektu uchwały Rady Miasta Gdańska zmieniającej uchwałę w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych, przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży jak i poza miejscem sprzedaży dla terenu miasta Gdańska.**

7. W ramach wolnych wniosków przedyskutowano projekt ustanowienia użytku ekologicznego w północnej części dzielnicy.

W wyniku głosowania jawnego przy 14 głosach „za”, przy 0 głosów „przeciw” oraz przy 0 głosów „wstrzymującym się”, **Rada Dzielnicy Jasień podjęła:**

**Uchwałę nr V / 13 / 2025 w sprawie opinii Rady Dzielnicy dotyczącej projektu nowego użytku ekologicznego „Wróbla Staw”.**

8. Na tym zakończono obrady V sesji Rady Dzielnicy Jasień.

Protokół sporządził:

Tomasz Torcz